



Kirkelig fellesråd i Oslo

Dato: 17.10.2019

Saksnummer: 2019/21/RW

Sak F 21/19 Kirkebruksplan for Oslo – Kirken i Hovinbyen.

Proessen:

I forlengelsen av arbeidet med Kirkebruksplan for Oslo nedsatte styringsgruppen for Kirkebruksplanen et utvalg med et gitt mandat som skulle utarbeide en rapport for «Hvordan være Kirke i Hovinbyen». Utvalget startet sitt arbeid oktober 2018 og leverte sin rapport juni 2019.

I området Hovinbyen ligger kirkeanleggene: Østre Aker, Sinsen, Hasle, Kampen og Vålerenga. I Kirkebruksplan for Oslo vedtatt av Oslo bispedømmeråd og Kirkelig fellesråd i Oslo desember 2018, beholdt kirkene Sinsen, Hasle, Kampen og Vålerenga status som soknekirke.

I Kirkebruksplan for Groruddalen prosti, vedtatt juni 2019, ble følgende vedtak fattet om Østre Aker kirke:

«Haugerud kirke er soknekirke i Østre Aker og Haugerud sokn. Vedtak om statusen til Østre Aker kirke utsettes til utvalget for «Kirken i Hovinbyen» har levert sin rapport høsten 2019.»

Styringsgruppen for Kirkebruksplan for Oslo behandlet utvalgets rapport i sitt møte 28.08.19.

Styringsgruppen består av Oslo biskop, leder og nestleder i begge råd samt Kirkeverge og stiftsdirektør. En samlet styringsgruppe fattet vedtak om likelydende innstilling som ble lagt frem for bispedømmerådet 23.09.19 og fellesrådet i dag. Innstillingen lyder som Kirkevergens innstilling, se nedenfor.

Vedtak i Oslo bispedømmeråd

Oslo bispedømmeråd behandlet styringsgruppens innstilling 23.09.19. De vedtok innstillingen med en endring. I nestsiste avsnitt er «gravferd» erstattet med «kirkelig handlinger». Setningen er fremhevet i vedtaksteksten her.

Vedtak

Oslo bispedømmeråd takker utvalget «Kirke i Hovinbyen» for en spennende og nytenkende rapport og gir sin tilslutning til utvalgets forslag slik de fremkommer i sammendraget av rapporten.

Oslo bispedømmeråd konstaterer at kirkelig satsing i Hovinbyen fram mot 2025 først og fremst vil berøre Løren, Ensjø og Ulven. Kirkeanleggene Østre Aker, Sinsen, Hasle og Kampen vil i et langsiktig perspektiv være strategisk viktige i utviklingen av Hovinbyen.

Oslo bispedømmeråd gir sin tilslutning til utvalgenes forslag om endret forordning og redusert antall gudstjenester i året i Østre Aker kirke.

Oslo bispedømmeråd gir tilslutning til at samarbeidet med Pådriv om utviklingen av Østre Aker kirke og omkringliggende område videreføres.

Østre Aker kirke er i et langsiktig perspektiv soknekirke i Østre Aker og Haugerud sokn. Kirkelig fellesråd er på kort sikt ansvarlig for utleie for to år av gangen. **Leieavtalen skal inneha klausuler som sikrer at kirken kan brukes til kirkelige handlinger og et begrenset antall gudstjenester.** Kirkelig fellesråd utarbeider utleieavtaler i samråd med Østre Aker og Haugerud menighetsråd. Utleieinntektene går samlet til fellesrådet.

Kirkelig fellesråd i Oslo og Oslo bispedømmeråd oppnevner et samarbeidsråd bestående av representanter fra soknene Sinsen, Kampen, Hasle og Østre Aker og Haugerud, kirkelig fellesråd og prosten i Nordre Aker prosti.

Kirkevergens vurdering av styringsgruppens innstilling og bispedømmets vedtak

Kirkevergen, som selv sitter i styringsgruppen, stiller seg bak dens vurdering og innstilling. Bispedømmerådets endring ved å erstatte «gravferd» med «kirkelige handlinger», må forstås som et ønske om at Østre Aker og Haugerud menighets bruk av kirken ikke bare skal begrenses til gravferd og et begrenset antall gudstjenester, men også andre kirkelige handlinger. Menighetens mulige utvidede bruk av kirken i forhold til styringsgruppens opprinnelige forslag, vil gi tilsvarende mindre rom for utleie til andre aktører.

Et gyldig vedtak i Kirkebruksplan fordrer et likelydende vedtak i både bispedømmerådet og fellesrådet. Fellesrådet må vurdere om de slutter seg til styringsgruppens innstilling, som den ble fremlagt for bispedømmerådet og nå fellesrådet, om de vil slutte seg til bispedømmerådets vedtak eller eventuelt andre forslag til vedtak.

Kirkevergens innstilling:

Kirkelig fellesråd i Oslo takker utvalget «Kirke i Hovinbyen» for en spennende og nytenkende rapport og gir sin tilslutning til utvalgets forslag slik de fremkommer i sammendraget av rapporten

Styringsgruppen konstaterer at kirkelig satsing i Hovinbyen fram mot 2025 først og fremst vil berøre Løren, Ensjø og Ulven. Kirkeanleggene Østre Aker, Sinsen, Hasle og Kampen vil i et langsiktig perspektiv være strategisk viktige i utviklingen av Hovinbyen.

Styringsgruppen gir sin tilslutning til utvalgenes forslag om endret forordning og redusert antall gudstjenester i året i Østre Aker kirke.

Styringsgruppen gir tilslutning til at samarbeidet med Pådriv om utviklingen av Østre Aker kirke og omkringliggende område videreføres.

Østre Aker kirke er i et langsiktig perspektiv soknekirke i Østre Aker og Haugerud sokn.

Kirkelig fellesråd er på kort sikt ansvarlig for utleie for to år av gangen. Leieavtalen skal inneha klausuler som sikrer at kirken kan brukes til gravferd og et begrenset antall gudstjenester. Kirkelig fellesråd utarbeider utleieavtaler i samråd med Østre Aker og Haugerud menighetsråd. Utleieinntektene går samlet til fellesrådet.

Kirkelig fellesråd i Oslo og Oslo bispedømmeråd oppnevner et samarbeidsråd bestående av representanter fra soknene Sinsen, Kampen, Hasle og Østre Aker og Haugerud, kirkelig fellesråd og prosten i Nordre Aker prosti.

Robert Wright
Kirkeverge